АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 г. № 1239

г. Вельск

Об установлении дневных денежных норм бесплатного двухразового
питания обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и
среднее общее образование, с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных учреждениях
Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», областным законом от 02 июля 2013 года № 712-
41-ОЗ  «Об  образовании  в  Архангельской  области»,  постановлением
Правительства  Архангельской  области  от  12  октября  2012  № 463-пп  «Об
утверждении государственной программы Архангельской области «Развитие
образования  и  науки  Архангельской  области»,  администрация  Вельского
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельную норму расходования средств на двухразовое
питание  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
получающих начальное общее образование в размере 147,70 (Сто сорок семь)
рублей 70 копеек в день на 1 человека, в том числе один из приемов пищи
осуществлять  за  счет  средств  бюджета  Вельского  муниципального  района
Архангельской области в размере 51,42 (Пятьдесят один) рубль 42 копейки;
второй  приём  пищи  осуществлять  за  счет  средств  федерального,
регионального  и  местного  бюджетов  в  размере  96,28  (Девяносто  шесть)
рублей 28 копеек.

2. Установить предельную норму расходования средств на двухразовое
питание  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование в размере 147,70

(Сто  сорок  семь)  рублей  70  копеек  в  день  на  1  человека  за  счет  средств
бюджета Вельского муниципального района Архангельской области.

3. В предельную норму расходования средств не включать торговую
наценку и расходы на приготовление блюд.

4.  Обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
получающих  образование  на  дому,  в  течение  учебного  года  в  дни  их
обучения,  исключая  выходные,  праздничные,  каникулярные  дни,
установленные  в  соответствии  с  локальными  актами  учреждений,
осуществляющих образовательную деятельность, обеспечить сухим пайком
или заменой бесплатного двухразового питания денежной компенсацией за
счет бюджета Вельского муниципального района Архангельской области.

5.  Замену  бесплатного  двухразового  питания  обучающихся  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  получающих  начальное  общее,
основное  общее  и  среднее  общее  образование  в  виде  сухих  пайков,  в
общеобразовательных  учреждениях  осуществлять  в  дни  применения
дистанционных  образовательных  технологий,  исключая  выходные,
праздничные, каникулярные дни, обучение в очном режиме в соответствии с
локальными  актами  учреждений,  осуществляющих  образовательную
деятельность  за  счет  средств  бюджета  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Вельского
муниципального района Архангельской области от 02 октября 2024 года №
905 «Об установлении дневных денежных норм бесплатного двухразового
питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее,  основное  общее  и
среднее  общее  образование,  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
общеобразовательных  учреждениях  Вельского  муниципального  района
Архангельской области» с 01 января 2025 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника  управления  образования  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                        В.В. Черняев